bonse actionis percipiant, et apud districtum Judicem

prsemia setemse pacis inveniant. Amen, Amen, Amen,

-f. Ego Eugenius, catholicaj ecclesias episcopus, sub-

scripsi.

4- Ego Hugo, Hostiensis episcopus, subscripsi.

-{- Ego Gregorius, presbyter cardinalis, titulo Ca-
lixiti, subscripsi.

4- Ego Hubaldus, presbyter cardinalis, titido Sanctae

Praxadis, subscripsi.

4- Ego Julius, presbyter cardinalis, titulo Sancti

Mai-celli, subscripsi.

+ Ego Bernardus, presbyter cardinalis, titulo

Sancti dementis, subscripsi.
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+ Ego Oct'.,' 'presbyter cardinalis, titulo Sanctse A.D. 1154

Cecilite, subscripsi.

«|- Ego Rollandus, presbyter cardinalis, titido Sancti

Marci, subscripsi.

4- Ego Gerardiis, presbyter cardinalis, titulo Sancti

Stepliani in Ca?Iio Monte, subscripsi.

+ Ego Johannes, presbyter cardinalis, Sanctorum

Johannis et Pauli, subscripsi.

4- Ego Cencius, presbyter cardinalis, titulo In

Lucia,- subscripsi.

4- Ego Henricus, presbyter cardinalis, titulo Sanc-

torum Nerei et Acliillei.

•{- Ego Otto, diaconus cardinalis, Sancti Georgii ad

Velum Aureum.

4- Ego Rodulfus, diaconus cardinalis, Sanctse Lucia^

in Septasolio,^ subscripsi.

+ Ego Gregorius, diaconus cardinalis, Sancti Angeli,

subscripsi.

4- Ego Guido, diaconus cardinalis, Sancta3 Marise in

Porticu, subscripsi.

4" Ego Jacinctus, diaconus cardinalis, Sancta? Marise

in Cosmydyn, subscripsi.

4" Ego Johannes, diaconus cardinalis, Sanctorum

Sergii* et Bacchi, subscripsi.

Datum Signia3, per manum Bosonis, sanctie Romanes

ecclesise scriptoris, vii. idus Aprilis [7 April], indic-

tione XV., Incarnationis Dominicse anno millesimo

C.L.ii., pontificatus vero domni Eugenii iii. papse anno

viii.

' Ocl'.} Octavianus. See Jaffe,

p. 615.

' Lucia.'] B. vi. Luciua, C. ix.

^ Septasolio.'] Read " Septisolio,

with Jaffc, p. 61G.

* Sergii.} C. ix. In B. vi.,

"Gergii."
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Item, aliud Privilegium.

A third

bull.

A.t). 1154 Eugenius episcopus, servus servorum Dei, venera-
-1189. bilibus fratribus Theodbaldo Cantuariensi archiepi-

scopo, Alexandre Lincolniensi, S. Wigornensi, et Jo-

cellino Saresberiensi episcopis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Religiosorum fratrum Abbendonife gravem qiierelam

accepimus quod Willelmus Martel, Hugo de Bolebec,

Willelmus de Bellocampo, Johannes Marescallus, et

eorum homines, et plures etiam alii parochiani vestri,

possessiones eorum violenter invadunt, et bona ipso-

rum rapiunt et distrahunt, et indebitas castellorum

operationes ab eis exigunt. Quia igitur nostri officii

debitum nos compellit rerum^ ecclesiasticarum per-

vasores animadversione debita coercere, per apostolica

vobis scripta pra^cipiendo mandamus quatenus prse-

fatos et alios parochianos vestros, qui bona ipsius

monasterii invadunt et diripiunt, et injustis exactio-

nibus inquietant, districte commoneatis ut ablata

eidem monasterio restituant, de damnis et illatis in-

juriis condigne satisfaciant, et ab eorum infestatione

omnino desistant. Quod si contemptores extiterint, de

ipsis canonicam justitiam faciatis.

Datum Autisiodori, x. kalendas August!.^

De Becima in Hannie.

Of the Rainaldus, quondam hujus Abbendonensis ecclesise

Hanney. abbas, quandam decimam de Hannie, x, videlicet

rcru'iil C. ix. j rcum, B. vi, ' x. lalcndas Atigu.sti.'] 23 July*

A.U. 1147. Sec JaflFe, p. 628.
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acras, possessionis ecclesiee, cuidam sibi familiaii pres- A.D. 1154

bytero, dum viveret, tenere concessit, ita ut absque"^ ^'

aliqua calumnia ante obitum suum eandem restitueret

liuic ecclesiae. Idem ^ vero presbyter (de abbatis

gratia con fidens et per hoc depravatus,) decimam pra3-

dictam cum quadam sua cognata, jure dotis (quod

de re ecclesise agere contra ecclesiam est), cuidam

militi, Kogero dicto, donavit. Hie, quia callidus erat,

servitia abbati sui temporis quae poterat exhibebat,

quatenus decimam quam acceperat, quia jure non

poterat, gratia quadam sibi retineret
;
quod et quam-

diu vixit obtinuit. Sed Rogero ad linem adducto,

Ingulfus, tunc hujus abbas ecclesite, cum cognovisset^

qualiter illam acceperit, eandem saisiavit, et annis plus

minus iiii. tenuit. Assiduis tamen postmodum pre-

cibus Roberti, Roger i prsedicti filii, et amicorum ejus,

qui tunc potentes in werra erant, fatigatus, timens ne

si petitioni eorum contrairet, illorum odium et majus

ecclesise damnum incurreret, decimam Robei-to ad

tempus tenere permisit. Robertus vero banc se diu

tenere posse diffidens, eam aliis vendere curavit. Sed

qui ad emendum vocati erant, contra ecclesiam, cujus

erat decima, inconsulte agere nolentes, emere recu-

sabant. Istis ergo delicientibus, ad sacristam hujus

ecclesiie, Ricardum nomine, se contulit, qui opor-

tunum tempus advenisse videns, quo decimam diu ab-

latam ecclesisc restitueret, quam injuriose eam tenuerit

Roberto demonstravit, preces pro restitutione ad-

jungens, et ut ad summum proficeret, vii. ei marcas

animo bono donavit. Quibus acceptis, Robertus super

magnum altare, filio suo (quem heredem habuit,) as-

tante et idem confirmante, absqvie^ aliqua in poste-

nim calumnia, perpetuo decimam prsedictam concessit.

' Idem.l MSS. hisdem.

- cogiiovisset.'} C. ix. ; coongiiisset,

B. vi.

absque'} C. ix. ; abquc, B. vi.
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A.D. ii54Testibu,s Hugone filio Berneri, Johaune de Tubbeneia,
-1189. . . . ..

Roberto de Uuicham, Adam vicecomite, et aliis non-

nullis, qiios nominare non est necesse.

Rieardus autem per hoc quod jam diximiLs, de patre

securus effectus, suspicans ne per filium in posterum

perverse quid accideret, zonam ei cervinam optiraam

dedit, et nuramos xii. ; et in capitulo coram conventu

super sacras Reliquias jurare fecit quod nunquam per

se neque per alterum qusereret quo pactio jam facta

minus lirma consisteret.

De dimidia Hida^ in Boreshulla.

Of land at Idem pr?etei"ea Robertus dimidiam liidam terrce
ors a

, 1^ Boreshulla post patris decessum, quorumdam ami-

corum suorum adjutus auxilio, vi detinebat, quam

abbas Vincentius patri suo Rogero dum viveret, et

non aliter, aut dedit, aut tenere concessit. Abbas

autem Ingulfus terrae prtedictfe perditionem non le-

viter ferens, Robertum in curia [sua] ^ evocatum, ad

hoc tandem (quamvis laboriose,) perduxit, quod dimi-

diam illam hidam ipse cum h?erede suo abbati quietam

omnino clamavit, et manu in manum reddit. Quam
ita recuperatam abbas sacristre Ricardo dedit, oscu-

lata sibi manu ab ipso. Ne tamen Robertus ali-

quando super hoc grave ferret, aut perversum mo-

veret, dedit ei Ricardus solidos xx., pr?eter alios

quinquaginta, quos ei prius super terram eandem pro

spe recuperandi accommodaverat. Sicque factum est

ut ipse Robertus, toto astante conventu, dimidiam

illam liidam 8uj)er magnum altare, absque omni in

posterum reclamatione, confirmaret. Postea tamen

Roberti uxor asserens banc in dotem sibi fuisse do-

' Hida.'] C. ix. ; liidam, B, vi. |
= {sua']. C. ix. Omitted in B. vi.
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natam, a rege Heurico juiiiore, qui post Stephanuni A.D. 1154

regnavit, breve quoddam abbati Ingulfo detulit,

"

sensum liabens ut super hac calumnia rectum ab-

batem' et mulierem examinaret. Brevi autem per-

lecto, astante muliere, communi sapientium pluri-

morum, qui vocati erant, consideratione, ostensum est

de teiTa ad earn nil pertinere. Et muliere quidem

ad propria revertente, causa haec est ita finita.

De Decima in Uuest Lahinge.

Cooperante eodem Ricardo, miles quidam, Giralmus of the

de Curzun, decimam xxx. acrarum de West Lakinge, ^^^^^^^^j^^

quam parentes sui prius coucesserant, et ipse altari inge.

Sancta?- Marige concessit ; addens de porcellis sive ag-

nellia, aut caseis, et rebus aliis quse decimari solent,

decimam, quam priores sui minime dederant. Hanc

vero donationem super altare Sanct?e Mari^ devotus

obtulit, trium tantum acrarum decima de xxx\ ecclesise

de XJvianetinge reservata. Hanc eandem quoque dona-

tionem suam Giralmus in capitulo, coram omni con-

ventu, praesente abbate Ingulfo, confirmavit ; teste

Sarico coco et aliis pluribus. Sacrista vero ei decem

solidos tunc in testimonium vice caritatis dedit.

Hie idem tamen Giralmus, causa nescio qua depra-

vatiLS, decimam praedictam in horreo reposuit, sed a

Ricardo redargutus, poenitentiam agens, horrei seras

manu propria confregit et decimam ecclesise reddidit,

nihilque tale se amplius facturum juramento confir-

mans.

Aliquanto vero postea evoluto tempore, obtinuit Gi-

ralmus a sacrista, ut ei [vii.]- solidos accommoda-

' rectum ahbatcm] rectum faceret

et abbatem. (?)

* [t'ji.] These numerals do not

occur in B. vi , in the margin of

which, howcYer, there is a mark
indicative of an omission.
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A.D. 1154 ret, tempore statuto absque dilatione reddendos. Sed

termino prsefinito adveniente, altero quoque, nee non

et tertio, sacrista quod accommodaverat adquirere

nequivit. Insuper iterum Giralmus decimam in horreo

reposuit; ut, dum utrumque negaret, si unum redderet

alteram cjuocumque retineret Ricardus namque cum

eo verbis confligens hoc tandem ab eo extorsit, ut si

ei vi.' solidos quos accommodaverat condonaret, et

decimam quam acceperat gratis concederet, iii. ei

quartarios frumenti cum gratiarum actione daret, et

decimam absque ulla reclamatione perpetuo concederet,

et testibus confirmaret. Ricardus autem petitionibus

ejus consentiens, coram his et multis aliis testibus

confirmari [idem] - fecit ; Petro de Vernun, Hugone

filio Ricardi, Osmundo de Grava, Simone de Churlin-

tune. Hoc ergo tandem ita se habuit, et taleni exi-

tum accepit.

jDe una Virgata Terrce in Draitun.

Of land at Quidam, Radulfus vocabulo, virgatam unam terr?e
Drayton. . . .m Draituna tenebat, quse altari Sanctie Maria3 xxxii.

denarios omni anno reddebat, quam idem Radulfus

cuidam Rogero cum filia sua in dotem donavit. Cum
autem obisset Rogerus, filivis ejus Thomas, favente sibi

matre, cum annis pluribus debitum altari persolvere

hon posset, ad Ricardum sacristam se contulit, petens

ut ei aliquid supra quod debeat conferret, quatenus

ei virgatam illam animo bono omnino habendam con-

cederet. Cvmique eidem Thomre in denariis et i-ebus

, Cieteris satisfecisset, praidicta virgata a Ricardo libei'e

,' saisiata, in officium sacristerii est redacta.

I;/.] vii. 1
^ [/f/c'w]. Supplied from C. ix.
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cham.

De quadam Domo.

Hujus quoque Ricardi adquisitione soUerti quidam A.D. 1154

Robertus presbyter de Mercliam domum ^ quandam,
^^ houses

quam sibi liberam et omnino quietam paraverat, Deo et at Mar-

altari Sanctte Marine donavit. Et quia ille ultima in-

firmitate jam laborabat, et illuc ire non poterat, cuidam

Uualtero de Coleshulle, cognato suo, vice sua domum
eandem super magnum altare offeiTe prsecepit, omni

astante conventu, clericis quoque et laicis pluribus.

Quod postquam, ut voluit, factum est, ipse a vita pr?e-

senti decessit. Postea tamen quidam Willelmus cog-

noraento Pincun, quia pars aliqua preedictro domus

supra teiTam suam (nam proxima erat,) fundata vide-

batur, calumniam movit, et frequenter in litigium venit.

Cujus importunitatem sacrista devitans, assidua prece"

ejusdem et aliorum amicorum ejus plurimorum, domum
eandem pro xii. nummis per annos singulos Willelmo

permisit, ita ut idem Willelmus domum erga prsepo-

situm acquietaret, et si quid aliud reddendum pro ea

contingeret.

De Domibiis Scalegrai in ista Villa.

Ricardo adlmc persuadente, quidam Scalegrai vul-

gariter nominatus, de domibus suis ecclesiam hseredem

facere cogitavit. Quod cum duo ejus propinqui audi-

rent, Robertus videlicet de Lakinge et alius quidam
Robertus, lisereditariam super domos illas^ calumniam

' domum.'\ C. ix. ; in B. vi., do-

Qum.

' pnce.] MSS. preces.

' illas.'] So C. ix. ; alias, B. vi.
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A.B. 1154 moverunt. Quce ' causa in communi Hallimot ad hoc

tandem perducta est, ut uterque calumniator, quia ibi

nihil juris habebat, vacuus a spe sua, \\i jiLstum erat,

recederet. Sicque pra3dictus Scalegrai domos suas vo-

luntarie liuic ecclesi^e donavit ; et quia iter longinquum

transire habebat, sacrista noster marcam unam libenter

ei ad viaticum largitus est, et causam istam, domibus

ad se receptis, taliter terminavit.

Item de alia quadam Terra.

Of the Mulier iterum qufedam, Beliardis dicta, Stumelli

fiardis

^" cujusdam uxoi*, hujus Eicardi industria provocata, post

viri sui decessum domos suas altari ^ Sanctse Marife

attitulare disposuit. Sed ei talia cogitanti calumnia-

tores quidam, qui juris sibi aliquod se habere putabant,

insurrexerunt ; sed veritatis investigatione a sapien-

tibus, qui causam utramque tractabant, utpote calum-

niam injustam inferentes, postmodum (ut rectum erat,)

repulsi sunt. Mulier autem jam libera utens potestate

domos suas altari Sanctse Maria) animo bono concessit,

eique Eicardus xiiii. solidos pro hac concessione in

manum posuit, et domos taliter a muliere donatas re-

cepit. Nee prsetereundum quod quidam canonicus

transmarinus, Sturnelli prsedicti filius, calumniam mo-

vens advenit, sed ubi se nihil perficere posse attendit,

ad locum unde venerat recessit, nee ulterius ut calum-

niam moveret rediit.

De Terra Roger I Haliman.

Of lands at Eogerus quidam sacerdos de "Walingeford, cui cogno-
Waiimg-

^^ ^ Haliman, cum fdio nomine Thoma, in ista
ford. '

Quit'] Qui. MSS.
I

" altari'] alfare. MSS.
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ecclesia Abbendonensi habitum monachi siiscipiens, A.D. ii5i

mansiones siias doinorum siii juris pertinentes altari
~

Sancta3 Marife donavit ; sed in werra, vi militum in

eodem castello manentium, per aliqiiod tempus fuerimt

alienatcie. Facta autem pace sub rege Henrico juniore,

omnes barones simul congregates illius oppidi, una cum
Henrico filio Geroldi, tunc quidem oppidano illius cas-

telli, Ricardus sacrista adiit, et in tantum coram eis pro-

fecit quod miles, Ricardus nomine, qui terram eandem

tenebat, coram omnibus ecclesiam istam saisiaret. Sed

quia idem miles novas domos super jam dictam terram

fecerat, interventu eorum qui ibi congregati erant,

iterum eum resaisiavit, recepturus ab eo, aut qui ibi

manserit, annuatim vi. denarios, et pro domo altera, in

qua manebat quidam Gerardus Rufus, iterum alios vi.

denarios.

De Terra quadum in Uualingaford.

Similiter quidam de villa eadem desiderium liabens

(iEiluuinus dictus,) ut cum filio parvulo in liac eccle-

sia monacbus fieret, inter cretera domos suas cum
terra altari Sanctge Marise obtulit, quse in werra,

veluti multfe rerum aliae, parum utilitatis ecclesias con-

tulerunt, Sed werra cessante, quia domus prjedictse

confractfB erant, terram eandem sacrista cuidam bur-

gensium pro xii. denariis per annum dimisit.

De Festivitate Reliquiarum.

Considerans liic idem sacrista Ricardus, quia in ec-Ofthein-

clesia [ista'] multte sanctorum reliquiae reservantur, ^^g*^^'^"
^^

of the re-

liques.

' [/s7rt.] Added from [C. ix.
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A.D. 1154 quorum time temporis nulla celebrabatur memoria,

consensu abbatis et totius conventus, diem Martis qui

primo post xv. dies Paschse occurrit, quo omnium re-

liquiarum hujus ecclesise Labetur memoria, primus

instituit, xl. solidorum redditum proprio labore adqui-

situm adjungens, quo inter festa principalia dies ille

lionorifice, ut dignum est, perpetuo celebretur.

De Orgaiih.

^^t'd
Organa quoque de svimptu proprio idem Ricardus in

the church, ecclesia ista eonstituit, de adquisitione sua redditum

attitulans, quo in posterum reparari aut manu teneri

possent. Genuas' similiter ex ferro decenter compositas

primus in ecclesia liac fobricari fecit. In vasis vero

argenteis aut metalli alterius, candelabris, vel campa-

nis, vel rebus pluribus ad ornatum ecclesire perti-

nentibus, magna liabetur in hac ecclesia istius viri

memoria,

Ha;c de jam mortuo enarravi, nee me suspicabitur

aliquis velle adulari cineribus. Ex liinc ad alia trans-

eamus.

De Svvinlea.

church of
Abbatis istius Ingulf! tempore, quondam ecelesi?e

Swinlea. possBSsiones (quasi sub specie recti, quia abbate volen-

te, injuste tamen, qiiia ad ecclesijie damnum,) sunt

distractne. In uuerra enim, terra qujedam ecclesifB,

Suuinleia dicta, possessoribus praedantium metu eam
tenere non valentibus, sieuti plures, et ipsa deserta

jacebat. Quod videntes Mouachi Albi de Sti'etford,

abbatem Ingulfum adierunt, tam prece quam pretio

' Geniias.'] So both MSS. Januas (?).
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ab eo nitentes obtinere, iit ipsis vi. solidos per annum A.D. 1154
—1189

reddentibus, terram illam lio.bere concederet. Quorum
verbis et muneribus abbas adquiescens, consentientibus

sibi aliquibus fratribus quos monachi prpedicti munere

placaverant, terram quam petebant eis tradidit, et

litteris suis et sigillo ecclesia^, contra conventus volun- ,

tatem, confirmavit. Sigilluni enim ecclesise sub potes-

tate propria detinebat, et quod volebat illo confirmabat.

Unde etiam factum est, ut post ejus obitum pleraque

sigilla ^ ab eo inutiliter facta- frangerentur. Monachi

vero terram prcefatam recipientes, sic detinent et in

perpetuum dctinere nituntur.

De JIachamstede.

Iterum, nuidam clericus de Luuecbenora, Ansoferus Of land at

dictus, villain enndem de abbate Ingulfo din tenuit,
'"*^^'

eique scrvitia quoo potuit exhibuit
;
qui cum in abbatis

ftivorem venisset, tam prece quam pretio ab eo ob-

tinuit in feudo et hereditate quoddam membrum de

Luuecbenora, Hacamsteda dictum, pro solidis xl.

tenere, quod antea 1. reddere solebat. Quod contra

voluntatem et utilitatem conventus factum est, et

abbatis litteris et ecclesi?e sigillo quod, ut diximus,

in manu propria habebat, confinnatum.

De Terra quadam apud Bertuna.

Similiter, Imjus abbatis concessu, Hugo filius Ber-Oflandat
neri terram, qute a Bertuna curiam versus itinerantibus

^<^^'""'

dextrorsum est, quam venerandus abbas Faritius a

' pleraque sitjilla.'] In both MSS. \
"^facta] facti. MSS.

"pltriquc sigilli."
j

VOL. 11.
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A.D. 1154 prredicto Bernero escamliiavit pro terra qufie Blake-
—1189. . . 7 .

grava dicitar, pro . . . solidis ^ per annum obti-

nuit sine conventus assensii, reddentem xix. solidos,

sine aliis consuetiidinibus, et ix. denarios.

Item, Imjus abbatis doiio Uuillehnus, cognomento

Paulinus, ix. acras de dominie de Bertona adeptus est,

et contra ecclesiam^ istam detinet. T'alibus modis

possessiones ecclesias debilitantur, donee per virum

a Deo datum iterum aliquando, unde sublatie sunt,

restituantur.

De Pecunia qiuiTn Hex in Ecclesia isia acceint,

King Noil solum autem in exterioribus possessionibus

plunders magnum detrimentum ecclesia ista illo tempore passa
Abingdon.

^^^^ verum etiam in interioribus. Nam pecuniam per-

. maximam, quam ipse abbas congregaverat, et quicquid

in ecclesia custodiendi causa depositum fuerat, per

proditionem quorundam abbatis amicorum, ad exercitus

sui stipendia rex Steplianus depreedavit. Postea vero

circa finem abbatis, quicquid pa3ne auri et argenti in

scriniis sanctorum, vel vasis, in ecclesia repertum est,

pro reddendis debitis ipsius distractum.^

[De Henrico Rege juniore.

Interea rege Stephano defuncto, anno nonodeeimo

regiii sui, Henricus junior succcssit in regnum, cessa-

vitque mirabilis werra totius Angliie.]

' pro .... solidis.'] So in ])olh

MSS.
- ecclesiam] ecclesia. MSS.

' (lislnictum.] C. ix. (fol. 171 b,

col. 2) liere inserts the following

passage.
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Carla^ de Decima C'dtuna.

Notum sit prresentibus et faturis, testimonio liujiis A.D. 1154

script! sigillo meo signati, quod ego, Nicholaus filiiis"^^^^'

Turoldi de Estuna, pro salute animaD mea3 parentum- tithes of

que meorum, et pro eo quod licitum mihi esset - C'hilton.

ab ecelesia de Abbendona coemeterium haberi capell?e

mea3 de Uuinterburna, concessi firmiter et finaliter

dedi pra3dicta3 ecclesite Abbendonensi, singulis annis in

perpetuum habendas, decimas terrte mete quam in

dominio meo teneo in villa Cliiltune. In blado scilicet

ad ostium grancias mere suscipiendo, et in caseis, et in

velleribus, et agnis, et porcellis, et in omnibus qua?

decimari solent. Insuper firmiter statui ecclesiam de

Chivelea in singulis annis ^ de duabus acris ex dominio

meo in Uuinterburna, uuius^ frumenti, et alius avenro,

vel duobus solidis, recognoscendam in electione mei

post discessum Helia) clerici ; et ita quod deinceps

ego pra^fatre capellte de Uuinterburna serviendse per-

sonam eligam et ponam, salvo jure rerum ^ episco-

palium.

Htec donatio facta est in die Sancti Laurentii, in

capitulo Abbendonensi, anno secundo Henrici regis,''

prsBsente Ingulfo abbate et Waltero priore, c?eterisque

fratribus, his testibns etiam subscriptis ; Rogero archi-

diacono, magistro Rannulfo, Helia clerico de Chivelea,

Ricardo fratre ejusdem Nicholai, Hamone Pirun, Ri-

cardo de Henereda, Johanne de Tubbeneia, Henrico de

Pisia.

' Carta.'] In B. vi. this title

has been erased. It is here given

from C. ix. fol. 171 b, c. 2, where

the document occurs.

-esset.'] In both MSS. "esse."

^ annis.] Here something is

wanting to complete the sense

;

perhaps " decimas recepturam."

* unius] unus (?).
•'* rerum.] C. ix. ; varum, B. vi.

" anno regis.] 10 Aug.
A.D. 11.5G.

O 2
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A.B. 1154 Concedente itaque abbate, prsedicta decima ad usum
pauperum et peregrinorum consignata est, ipso Nicho-

lao astante, et magno opere gratias agente, quod

eleemosynaiD suam ad tale negotium deputasset.

CJiirographum de quadam Terra in Oxeneford.

Concern- Novei'int prsesentes et futuri, clerici et laici, Franci

Oxford. 6t Angli, quod ego, Ingulfus, Dei gratia abbas Abben-

donite, totusque conventus noster, concessimus Radul-

fo Britoni terram unam tenendam de nobis jure

liereditario, infra forum Oxeneford sitam, quam Gau-

fridus filius Mildse tenuit, quae ad altare ecclesise

nostrjB pertinet, pro xx. solidis, singulis annis sacristse

nostro reddendis ; et insuper acquietabit eandem ter-

ram erga regem per xvi. denarios, secundum consue-

tudinem villpe Oxeneford ; et ut ita bene et libere

ipse Radulfus et lieredes ejus teneant, sicut ullvis ante

eum melius et liberius prpefatam terram de nobis

tenuerat.

Testamentum domni Ingulji Ahhatis,

Testament Notum sit pr?esentibus et futuris quod ego In-

Inffulf.° gulfus, abbas AbbendoniiB, concessi et finaliter ^

concedo conventui nostro omnes consuetudines quas

babuit in singulis obedientiis suis, sicut melius et

plenius stabilitse fuerunt tempore prsedecessoris mei,

domni Vincentii abbatis, et sicut eas inveni. Vide-

licet, in cellario, in refectorio, in eleemosynario, in

mandato, in sacristario, in domo infirmorum, in co-

quina, in camera, in consuetudine servientium, in curia,

in hospitibus suscipiendis, in lignagio, et in operibus

* finaVtter.'] C. ix. ; faniiliariter B. vi.
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ecclesise. Insuper concede in perpetuum, ad sagimen A.D. 1154

fratrum, Wisselegam et Winkefeld, coin omnibus red-

ditibus suis, et prcesenti scripto, sub conditione ana-

tliematis, potestate quam habeo, confirmo ut nullus

successorum meorum supradictam dispositionem nos-

tram in aliquo diminuat, nee donationes nostras

subtraliat, quas nos ecclesice dedimus ; scilicet, sacris-

terise xl. solidos, in Middeltuna xx. solidos, et de

monasterio Sancti Aldadi de Oxeneford xx. solidos, et

in Weclienesfeld, redditum molendini, ad celebranda

festa Sanctorum Suuithuni et ^Ethelwoldi.

Dc quadam^ Pastura in Uffentona.

Item, tempore Ingulphi abbatis orta est contentio Of pasture

inter liordarium Wintoniensem et ipsum abbatem super
uffinffton.

quadam pastura inter OfFentonam, et Wlfrichestun,

qme vocatur Sumerlese. Qua) causa tarn diu venti-

lata, donee memorata jjastura per duellum et-t sopita,

et per victoriam pugilis abbatis huie domui, secundum

consuetudinem regni, est adjudicata.

De Ornamentis Ingulfi Abhaiis.

Hcec sunt ornamenta quse contulit abbas IngulfuS Various in-

ecclesiie Abbendonensi ; videlicet, iiii. cappse meliores, connected

dalmatica nobilissima, pallium ad magnum altare cum ^^^\ the

leonibus, et quinta cappa quam in oblatione contulit. Jjon of

Dedit etiam duas cortinas, quae Gallice Dossers vo- Abbot

cantur, unam videlicet de Incarnatione Christi, alteram

de Apocalypsi, quae etiam in prtecipuis festivitatibus

pendent in choro. Praeter haec bona et alia quam-

' De quadam.'] The passage •which here commences, and ends

with the word " adquisierat " (p. 215), docs not occur in C. ix;

Si

4

lUSTORlA MONASTERII DE ABINGDON.

A.D. 1154 plurima, qua? nos latere non dubltanius, fecit infir-

~^^^^- mariam cum duobus capellis, canieram similiter mujorem

(|uro prioris dicitur. Accidit etiam t(!mpore illius

abbatis, ingruente- necessitate, pauperes Christi in

partibus istis famis sjievissima clade periclitari. Qua

de re memoratus abbas, pietate motus ac dolore cordis

vehementi intrinsecus tactus, coepit erogare qaicquid

potuit, proster ea qua? monacliorum suorum victui fo-

rent necessaria. Quid multa ? Deficiente abbatis sub-

stantia, invalescente etiam de die in diem famis

pestilentia, ad banc abbatiam pauperum multitude

istius provinciae confluebat infinita. Quod cum vidis-

set prtedictus abbas, totus, ut affluebat misericordi?e

visceribus, vehementer^ condolere coepit super contri-

tione Joseph. Dumque deliberasset quid cautius super

hujuscemodi inibrtunio agere posset, de consensu et

pari voluntate fratrum suorum thecam Sancti Vincentii

penitus eruderavit, et in usus pauperum largiter in-

fudit.

Contigit etiam lils temporibus, regnante piissimo

rege Stepliano, ut quidain miles istius abbatia^ nomine

Ricardus de Sancta Helena, peccatis suis exigentibus,

regiam gravitcr incurreret olfensam. Qui cum ex

prsecepto regis exlieredari debuisset per abbatem In-

gulfum, perpropei-e properavit, rogans atteutius quatenus

abbas ei super hujuscemodi negotio consilium prajberet

propensius et auxilium. Cujus petitioni abbas matu-

rius satisfaciens, xii. thecas ex auro puro et argento

coopertas iterum eruderavit, utilius dijudicans aurum
et argentum pro redenqitione militis et libertate eccle-

siastica in lisco regio ad horam exaggerare, quam
servitium ejusdem terrpe penitus amittere et jacturam

' vchoncntcr.] So in C. ix. In B. vi. (lie reading of tin; text is

" venter," and in the margin " vchenicntcr." The allusion is apparently

to Gen. xliii. 30.
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ignominiosam diutius sustinere. Rcvocans iterum atlA.D. 1154
—1 180

meinoriain memoratus abbas Ingulfus, qualiter tliecas

eruderasset, et quasi quodammodQ reliquias Sanctorum

in eis reconditas sua spoliasset pulcliritudine, volens

eas iterum argento cooperire pariter et auro, quingentas

niarcas argeiiti et xlix. auri ad id faciendum coadu-

navit. Verum quo tbesauro sic coadunato, accesserunt

quidam proditores de secreto ejus consilio ad regem,

alter ^ eum accusantes super bujuscemodi pecunia, quasi

ilHciter adquisita. Quo audito, rex nuntios suos misit,

et in proprios usus sibi addixit tbesaurum quem vir

Dei ad bonorem sacrarum rebquiarum, nou sine magno
sudore, studiosius adquisierat.

De Walkelino^ Ahhatc.

Anno igitur xxix. regiminis sui, vir Deo devotus, se- Death of
A VU T

nex et plenus dierum, domnus Ingulfus abbas, agritudi-
guif and"'

nem incurrit. In qua diu laborans, in capitulo fratrum accession

se deduci fecit, pra3 segritudine enim ire non poterat,
^jjj^

ibique omnes sibi subjectos a peccatis suis absolvit,

liumiliter rogans ut si quid et ipse in eis peccaverat

ipsi pro Deo dimitterent. Sicque eis ultimum vale

faciens et benedicens, paucis post diebus e mundo
migravit xiii. kalendas Octobris, anno^ videlicet iiii*".

Henrici regis junioris.

Cui a rege in loco pastoris substituitur Walkelinus,

ecclesife Eovesbamnensis monacbus, vir circa posses-

siones ecclesicB sibi commisste fidelis et prudens, in

revocandis quoque priorum pastorum negligentia per-

' rt?<tT.] To be cancelled ; or

perhaps we might read, " unus et

alter;" or " taliter."

- Dc WalkeUno.'] C. ix. here

resumes the narrative at fol. \12,

col. 2.

^ anno.'] 19 Sept. A.D. 1158.
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A.D. 1154 ditis studiosus. Qua de causa a rege plurimum
^' dilectus, de eo jam in abbatein proinoto primoribus

Angliie talia scrlpta tran.smisit.

Littered ^ Regis de eodem Ahhaie.

King lien- Henricus, rex Angiia?, et dux Normanniaj et Aqui-

in favour
t^aiiice, et comes Andegavite, arcliiepiscopis, episcopis,

ofWalke- abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomi-

tibus, miiiistris, et omnibus fidelibus suis, Francis et

Anglicis, totius AngiioB, salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse Walclielino "abbati

abbatiam de Abbendona, cum omnibus rebus ipsi abba-

tise pertinentibus. Et ideo volo et firmiter prtecipio

quod praed ictus abbas pnedictam abbatiam liabeat et

teneat, cum omnibus pertinentiis suis, bene et in pace,

libere et quiete, plenarie et integre, et honorifice, cum
saca, et soca, et toll, et them, et infangenetlieof, et

gritlibruche, et forstel, et liamsocna, et flemeneformthe,

in burgo et extra burgum, in bosco et piano, in

pratis et molendinis, in aquis et rivis, in viis et

semitis, in festo et sine festo, et cum omnibus aliis

consuetudinibus, sicut unquam aliquis antecessoruin

suorum melius et liberius, quietius et honorificentius

tenuit tempore regis Henrici, avi mei, et sicut carta

ipsius testatur.

Testibus episcopo Ebroicensi, et cpiscopo Baiocensi,

et Willelmo de Caisneto ; apud Rothomagum.

Littered Regis Henrici junioris de Hundredo.

Of the Henricus, rex Anglire, et dux Normannitie et Aqui-

Yll mcr
^'^^^'''3, et comes Andegaviic, episcopo Saresberiensi,

' Littera.'] An illiiiniuation representing King Henry the Second is

here introduced in 15. vi.
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baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris, et omnibus A.D. 1154

fidelibus suis, Francis et Anglicis, de Berchescira, sa- ~ ^^^'

lutein,

Sciatis me concessisse Deo, et ecclesiae Sanctas Marias

Abbendonje, et abbati Walchelino, et omnibus abba-

tibus succcssoribus suis, et monaehis ibidem Deo

servientibus, hundredum de Hornimera, jure perpetuo

tenendum et habendum, eis et omnibus successoribus

suis, in legitima et Uberrima potestate sua et justitia,

sicut Eadwardus rex [et Willelmus rex],^ et Henricus

rex, avus mens, prsedictse ecclesijie concessermit, et car-

tis suis confirmaverunt, Et volo et firmiter prsecipio

ut pnedictus abbas Walcbelinus, et monaclii de Abben-

dona, prsedictum hundredum in pace et quiete et

honorifice teneant, cum omnibus consuetudinibus suis

et quitanciis suis, cum quibus melius et honorabilius

tenuerunt temporibus pra:dictorum regum ; scilicet,

quod nullus vicecomes, vel corum ministri, inde se

quicquam intromittant, scd ipsi libere justitiaui suam
habeant et faciant, sicut carta Henrici regis, avi mei,

testatur.

Testibus episcopo Ebroicensi,^ et Philippe episcopo

Baiocensi, et Willelmo de Caisneto ; apud Rothomagum.

De 2fercatu Ahhendoniw.

Henricus, rex AngliaB, et dux Normannise et Aqui- ofthe

tanisB, et comes Andegaviie, episcopo Saresberiensi, ™^rket of

baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris, et omnibus

fidelibus suis de Berchescira, salutem.

Sciatis me concessisse ecclesiai Sanct93 Marise de

Abbendonia, et abbati Walchelino, et monaehis ibidem

' [<?< Willelihus j-e.r]. C. ix. ; I - Ebroicensi ] C. ix. j Eborl-

omittcd in B: vi.
j
ccnsi, B. yii
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A.D. 1154 Deo servient ibiis, mercatum Abl)endonjv, sicufc ecclesia

pi'iedicta, et aiitccessores sui abbates, iiii(|uam melius

et liberius habuerunt, tempore regis Henrici, avi mei,

et .sicut carta illiiis testatur. Et teneant pricdictnm

mercatum bene et in pace, libere et quiete, integre et

hon orifice.

Testibus episcopo Ebroicensi, et episco})0 Baiocensi,

et Willelmo de Caisneto ;. apud Rotliomagum.

Dg Theloneo.

ofexenip- Heiiricus, rex Anglia?, et dux Normanni?e et Aqui-

toli &c.
t;initD, et comes Aiidegavite, justicii;^, vicccomitibus,

ministris, et omnibus baillivis suis totins Anglia) et

portuum maris, salutem.

Prfficipio quod monachi de Abbendoiiia sint quieti

de omni theloneo, de ^^assagio, de pontagio, de lestagio,

et de omnibus consuetudinibus per omnes terras meas

et portus maris, de omnibus rebus quas homines sni

poterunt atlidare esse suas proprias, sicut carta Hemici

regis, avi mei, testatur. Et prohibeo ne quis eos vel

homines eorum disturbet, super x. libras forisfactursc.

Testibus Arnulpho Luxoviensi episcopo, Uuillelmo

de Kesneto, Willelmo de Hastingis ; apud Rotho-

De Decima Venationis Forestcu de Windelesores.

Of tithe Henricus, rex Anglia?, et dux NormanniiTQ et Aqui-
of venison.

t,ani?e, et comes Andegavise, justiciis, vicecomitibus,

forestariis, et omnibus ministris suis de foresta de

Windesora, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse Deo et ecclesige

Sanctse Marise de Abbendonia, totaiu decimam de ve-

natione qua; capta fuerit in foresta de Uuindesora,
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sicut Henricus, avus mens, eis concessit et carta sua -'^•J^- 1 154
' -1189.

conlirmavit.

Testibus Rotrolcio cpiscopo Ebroiceiisi, et Pliilippo

e[)iscopo Baioceusi, et Willelmo de CaiKSueto ; apud

Rothoinajjum.

Dc S'di'ls Cumcnor ct Bacchelea.

Henricus/ rex Angliie, et dux Normanuite et Aqui-Ofthe

tanlai, et comes Andegaviae, episcopo Saresberiensi, ^umnor
baronibus, justiciis, vicecomitibus, forestariis, rainistris and

ct omnibus fidelibus suis, Francis et Auglis, de Ber- ^'° ^'

chescira, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse Deo et ecclesiee

Sanctrc Mariae de Abbendonia, et abbati, et nionachis

ibidem Deo servientibus, in perpetuam eleemosynam,

liabendam in custodia eorum, silvara de Cmneiiora ct

de Bageleia ; et omnes capreolos quos ibi invenire

potevint, accipiant. Et cervos et cervas non capiant,

nisi inea licentia, et ego nemini dabo licentiam ibi

venandi nisi illis ; et omnes fores-facturas^ sartorum

condono eis, sicut rex Henricus, avus mens, eis con-

cessit, et sicut carta ipsius eis testatm-.

Testibus Rotroldo episcopo Ebroicensi, et Pliilippo

episcopo Baiocensi, et Willelmo de Caisneto ; apud

Rothornagum.

De Warciinls hujits EcclesicG.

Hemicufj, rex Angli?e, et dux Normannifo et Aqui- Grant of

tanige, et comes Andegavia), justiciis, vicecomitibus,
^^^'^'^"

forestariis, et omnibus ministris suis Anglia), salutem.

' llcnricun.'} Hespecting another I
"^ foresfacturas.] So in all the

copy of this charter, sec p. 113. | copies of this writ.
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A.D. 1154 Concedo quod abbas de Abbendonia habeat warennas
-1189. jj^ omnibus terris suis, in quibus antecessores sui

warennas liabuerunt, tempore regis Henrici, avi mei.

Et proliibeo ne quis in eis fuget, vel leporem capiat,

sine ejus licentia, super x. libras forisfficturte.

Testibus episcopo Ebroicensi, et episcopo Baiocensi

;

apud Rothomagum.

Covjirmatlo Possesslonum hvjus Ecclesice.

Charter of Henricus, rex Anglite, et dux Normanniaj et Aqui-
confirma- ,. , \ j • i,' • • • •

tJo„ tania3, et comes Andegavire, archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, comitibus, baronibus, [justieiis]/ vicecomiti-

bus, ministris, et omnibus fidelibus suis, Francis et

Anglicis, totius Anglife, salutem.

Sciatis me concessisse et prsesenti carta confirmasse

Deo, et ecclesiiie Sanctte Marire Abbendoni?e, et Wal-

cbelino abbati, et omnibus successoribus suis abbatibus,

et monachis ibidem Deo servientibus, liundredum de

Hornimera, jure perpetuo tenendum et habendum, in

legitima et Uberrima potestate sua et justitia. Prse-

terea concedo eis, habendam in custodia eorum, silvam

de Cumenora et de Bagleia, et quod capiant omnes

capreolos quos ibi invenire poterint, et cervos et cer-

vas non capiant nisi mea licentia, et nemini do licen-

tiam ibi venandi nisi illis, et omnes forisfacturas

sartorum condono eis. Concedo etiam eis totam deci-

mam de venatione, qupe capta erat* in foresta mea de

Windesores ; et concedo eis habendum libere et tenen-

dum mercatum de Abbendonia.

Quare volo et firmiter prsecipio quod praidicta

ecclesia et abbates, et monachi, omnia heec prsedicta

habeant et teiieant, bene et in pace, libere et qulete,

' Ijusticiis.] Added from C. ix. | ' crat] fuerit;
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inteffre et ])lenarie et honorifice, cum omnibus liber- A. D. list... -1189
tatibus et liberis consuetudinibus suis, in omnibus locis

et in omnibus rebus, sicut unquam melius et liberius,

quietius et honorificentius, habuerunt et tenuerunt,

tempore regis Henrici, avi mei, et sicut ipse eis con-

cessit, et cartis suis confirmavit.

Testibus Rotroldo episcopo Ebroicensi, et Philippo

episcopo Baiocensi, et Uuillelmo de Caisneto, et XJuil-

lelmo filio Johannis, et Hubert© de Vaus ; apud Rotho-

Quot Porcos deheat Abhas habere in Kingesfrith.

Henricus, rex Anglise, et dux Normanniie et Aqui- Writ re-

tanife, et comes Andegavi.'B, Ricardo de Luceio, et ^P^'^t^^s
.

'
^^ ,

pannage m
forestariis de Windresores, salutera. forest of

Pra^cipio quod sine dilatione faciatis recog-nosci, per ^^'"S^ "* •

sacramenta legalium lioininum de hundredo, quot porcos

quietos de pasnagio abbas de Abbendonia solebat

habere in foresta mea, quae Kingesfrid vocatur, tem-

pore regis Henrici, avi mei. Et sicut recognitum

fuerit, ita Uualclielino abbati de Abbendonia, et mo-
nachis ibidem Deo servientibus, juste habere faciatis.

Teste Mansero Biset, dapifero ; apud Rothomagum,

toll, &c.

Henricus,' rex Anglise et dux Normannios et comes of exemp-

Andegavije, justiciis, vicecomitibus, ministris, et omni- *j^|^ ^^<*™

bus baillivis suis totius Anglite et portuum maris,

salutem.

Prsecipio quod monachi de Abbendona sint quieti

de theloneo, de passagio, de pontagio, de lestagio, et

de omnibus consuetudinibus, per omnes terras meas et

' Henricus.'] The following writs,

as far as the chapter beginning,

" De Porcis in Kingesfrid," (p. 225.)

do not occur in C. ix. The present

writ has already been given, and is

here repeated in B. vi. by mistake.

Seep. 218.
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A.D. 1154 portus maris, de omnibiifi rebns quas homines sui

poterunt aflidare esse suas proprias, sicut carta Hen-

rici regis, avi mei, testatur. Et prohibeo ne quis eos

vel homines eorum intle disturbet, super x. libras

forisfactiira>.

Testibus Arnulpho Lexoviensi episcopo, Willehno de

Kesneto, Willelmo de Hastinges ; apud Kotomagum.

Quod ' Ahhas Ahbendonice 'inittat Senesccdlum suumy

vel aliquem cdium, ad Assisas et Placita.

Of permis- Henricus, Dei grat-ia rex Angliae, et dux Norman-

plead by ^^^^ st Aquitania?, et comes Andegaviaj, justiciis suis,

attorney, i^ quorum bailliis abbas- de Abbendonia habet terras,

salutem.

Pcrmitto quod abbas de Abbendonia mittat senescal-

him suum, vel aliquem alium, in loco suo, ad assisas ves-

tras et ad placita. Et ideo prpecipio quod recipiatis

senescallum suum, vel alium, quem ad vos miserit loco

suo.

Teste Ricardo Britone, clerico ; apud Wdestocam.

Ofrestitu- Henricus, rex Anglitie, et dux Normanni?e et Aqui-

church of tnnia3, et comes Andegavise, H. de Oxeneford vice-

Marcham, coiniti et ministris suis, salutem.
&c.

Prsecipio vobis quod si abbatia de Abbendonia in-

juste dissaisiata est de ecclesia de Mei'cheham et per-

tinentiis suis, et de i. hida terrre et dimidia in

Middeltuna, et de i. hida in Appelford, sine dilatione

eam inde resaisiatis, et in pace tenere faciatis, sicut

melius tenuit tempore Henrici regis, avi mei ; et nisi

feceritis, justitia mea faciat.

Teste Warino filio Giroldi ; apud Wdestocam.

' Qiiotl.'] This title is written

with a style only, in the margin of

the IMS.

ahhas'] habhas. SIS.
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De' Sale de Wic.

Henricus, rex Angliiie, et dux Normcannire et Aqiii- A.D. 1054

taniee, et comes Andcffavire, baillivis suis de Wicu, "V®^* .^' ^ Of restiUi-

Salutem. tion of the

Prascipio vobis quod sine dilatione et juste reddatis ^^^^ ^^'o^'^-

monacbis meis de Abbendonia salem suum, sicut sole-

bant habere tempore regis H. avi mei. Et nisi feceritis,

vieecomes meus de Wirecestrescira faciat, nee inde amodo

clamorem audiam pro penuria recti.

Teste Johaune Oxoniensi ; apud Wdestocara.

Henricus, rex Anglite, et dux Normannia) et Aqui- Of rcstitn-

taniae, et comes Andegavice, Ricardo de Canvillis, vice-
^^"^hr!^'^'^

comiti de Bercbescira, salutem. cliam, &c.

Si abbas de Abbendonia injuste et sine judicio

dissaisatus- est de terra sua de Mercheham, et de

Middeltona, et de Appelford, tunc prsecipio quod eum
inde sine dilatione et juste resaisias ; et teneat ita

bene, et in pace, et juste, sicut ecclesia de Abbendonia

melius eam tenuit tempore Henrici regis, avi mei ; et

catalla, quae in terra ilia injuste ablata sunt, juste eis

reddere facias ; et nisi feceris, justitia mea faciat fieri.

Teste comite Reginaldo ; apud Windesoram.

Henricus, rex Angliie, et dux Normannise et Aqui- Of tlie pur-

tanise, et comes Andegavire, vicecomiti Lundonioe, et ?^"^^ '^^'}

. . TT 7 .
transport

vicecomiti de Hamtescira, et vicecomiti de Gloecestria, of victuals,

salutem. *^^'

Praecipio vobis quod permittatis monachos de Ab-
bendonia emere victualia sua in bailiis vestris, et

deferre ad Abbendoniam per carreium, vel quocumque
modo voluerint, quae homines sui poterint affidare esse

ad opus monachorum ; et non disturbentur propter

' Be.'] This title is written with a

style.

- din'iaisatus.'] C. ix. ; dissaitus,

B. vi.
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A.D. 1154 proliibitionem quam incle feci pro Loo exercitu meo
-1189. Walli^.

Teste Johanne de Oxenefoid ; apnd Wirlialam.

Item ' Carta Regis de Telonio.

Respecting Heiiricus, rex AngliaB, et dux Normannipe et Aqiii-

tania3, et comes Andegavise, justiciis, vicecomitibus, et

omnibus rninistris suis Anglia?, salutem.

Prsecipio quod omnes res monachorum de Abben-
donia, quas homines sui affidaverint suas esse proprias,

ad victum et vestitum eorum, sint quietoe de theloneo,

et passagio, et orani consuetudine ; et nullus eos in-

juste inde disturbet, super x. libras forisfacturre.

Teste Willelmo filio Johannis ; apud Wdestocam.

pVvT^b* Henricus, rex Anglire, et dux Normannine et Aqui-
'

tania?, et comes Andegavia^, Rialfo de Suession. salutem.

Si monacbi de Abbendonia sunt dissaisiati injuste

et sine judicio de terra Nigelli de Colebroc quam
clamant, tunc prsecipio quod juste et sine dilatione

P eas inde resaisias, sicut inde saisati ^ fuerunt tempore

;
regis Henrici, avi mei ; et nisi feceris, justitia vel

vicecomes mens faciat fieri.

Teste Willelmo filio Joliannis ; apud Wdestocam.

Of land in Heiiricus, rex Anglia>, et dux Normannia) et Aqui-

wortli
^'

f'^^iii'^j G^ comes Andegavia?, Ricardo Basset, salutem.

Praecipio quod monachi mei de Abbendonia teneaut

in pace, et libere, et quiete, et juste, iiii*"". liidas ternie

de Chadelesuurth, sicut eas tenuerunt tempore regis

Henrici, avi mei, et eisdem libertatibus, cum omnibus

pertinentiis earum. Et prohibeo ne quis eos inde

injuste ponat in placitum. Quod nisi fec^ri.s, justitia

' Item.'] Written with a style. I ' saisati'] saiti. B. vi. bnt cor-

I rectccl by a style in the margin.

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON. 225

mea faciat fieri, ne inde aiidlam clamorem pro penuria A.D. 1154

pleni recti, vel firma3 justitice.

Teste W. filio Joliannis ; apud Clivam.

De Porcis^ in Kingesfrid.

Secundum itaque praeceptum^ regis, per legales liomi- Coucem-

nes de Imndredo, sacramento recognitum est abbatem ''!^^^!j'^g ^^

Abbendoniae in foresta Kingesfrid ccc. porcos habere Kings-

sine pasnagio antiquitus solere, et regis Henrici
'"^''"

tempore habuisse. Quod et ita Walkelino abbati et

successoribus suis ex regis jussa concessum et con-

firraatum est.

De Militihus hujus Ucclesice.

Alienor, regina Anglise, ducissa Normanise et Aqui- Of the

tanise, et comitissa Andegaviae, militibus et hominibus
^"bfnf^'^on

qui de abbatia de Abbendona teiTas et tenuras tenent,

salutem.

Praecipio quod juste et sine dilatione faciatis AVal-

kelino abbati de Abbendona plenarie servitium suum,

quod antecessores vestri fecerunt antecessoribus suis,

tempore regis Henrici, avi domini regis ; et nisi feceritis,

justitia regis et mea faciat fieri.

Teste Joscelino de Baillol ; apud Wintoniam.

Per breve regis de ultra mare.

Tempore quo Turstinus Simonis filius terram et eccle- Of the

siam de Mercham, ut supra diximus,^ injuste tenebat,
jj^rdj^nj

decimam quoque ejusdem villae saisavit, quae ad eccle-

' De Porcis.'] The narrative in

C. ix. is here resumed at fol. 173 b,

col. 1.

'^ pro'ceptum.'] See the -writ at

p. 215.

' supra diximus.'] See p. 40.

VOL. II. P
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A.D. 1154 siam illam non pertinebat, sed ad luminare altaris hujus

ecclesifB. Ea de causa qiiidam ex fratribus ad regem

trans mare dirigitur, ut per ejus justitiain et auctori-

tatem rectum suum ecclesiae restitueretur. Quod et ita

factum est ; rediens enim frater, qui missus fuerat,

breve a rege transmissum in lia^c verba reportavit :

—

Henricus, rex [Angiise],' et dux Normanuia? et Aqui-

tanise, et comes Andegavias, vicecomiti suo et ministris

suis de Bercbescira, salutem.

Si ecclesia de Abbendona liabuit decimam de Mer-

cham ad luminare ecclesioB, tempore Henrici regis, avi

mei, et anno et die qua fuit mortuus et vivus, et post,

et inde sit dissaisita injuste et sine judicio, tunc prre-

cipio quod sine dilatione inde eam resaisiatis ; et ita

bene, et in pace, et libere, et juste, et quiete, tenere

faciatis sicut melius et liberius tenuit tempore Henrici

regis, avi mei. Et praecipio quod quando Turstinus

filius Simonis redierit in Angliam'- quod^ abbas Abben-

doniae plenum rectum liabeat de terra quam praedictus

Turstinus filius Simonis tenet de feudo abbatiee ; et si

abbas poterit disiationare quod non defecerit de recto

prsedicto Turstinus in curia sua, abbas inde ei in curia

sua rectum teneat.

Teste magistro Johanne de Oxeneford ; apud Tiu'onis;

Cum vero perlectuni esset regis breve in pleno co-

mitatu, et manifesto compertum, totius comitatus tes-

timonio, quoniam praifata decima ad luminare altaris

Sanctae Mariao pertineret, et quod eam Turstinus injuste

tenebat, vicecomes, ex parte regis, ilium dissaisiavit et

eam altari cui adjacebat restituit. Qualiter autem

ecclesia cum terra coram rege disrationata fuerit,

su})erius in gestis venerandi abbatis Vincentii memo-
ravimus.

' l^Anylia.'} Omitted in B. vi.

* Angliam'} Anglia. MSS.

^ 7«o(/.] So in both MSS., but

redundant.
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De Foro Ahhendonicc.

In primo tempore adventus abbatis Walkelini ad banc
;^{J^"f)^^^*

ecclesiam, adierunt regem istum Henricum juniorem Disputes

Walingefordenses cum iis' de Oxeneforde, de foro ei connected

Abbendonensi suggerentes quoniam aliter esset quam market of

esse deberet, vel Hem-ici regis, avi sui, tempore fuerit. Abingdon.

Multa prseterea verborum dolositate et fallaciis insiste-

bant, ut regis assensum de foro defendendo adquirerent.

Quibus cum rex credendum putaret, prsecepit quidem

interim mercatum defendi, praeter parva venalia quae

ibi vendi solebant, quousque ipse de transmarinis par-

tibus, ad quas tunc properabat, reverteretur, et super

hoc causam subtilius examinaret. Illi vero, accepta

potestate, a fori defensione, donee rex transfretaret,

abstinuerunt ; sed postea, quasi libero utentes malitise

sufe impetu, assumpto secum regis constabulario de

Walingeford, [die Dominico]^ Abbendoniam advenerunt,

ex regis verbo^ omnes, qui venalia sua illuc detuleraut,

abire prfecipientes, rusticisque vim inferentes. Abben-

donenses autem, fori sui defensionem gTaviter ferentes,

assumpta nescio unde audacia, omnes qui advenerant

adversarios cum dedecore a villa longius abegerunt.

Qua repulsione amplius adversarii ad malum instigati,

regis in patriam adventum non expectantes. ad eum ubi

erat venerunt, et qualiter eis (non sine magna injuria

regis,) evenerit, multa superaddentes vana, retexerunt.

Importunitati quorum cum legis sequitate satisfacere

volens, quodam eis breve tradito, repatriare perm i sit.

Kevertentes vero, et prorsus fori Abbendonensis ever-

sionem in litteris contiueri putantes, ad justitiam

US'] his. MSS.

' \_die Dominico.'] Added from

C. ix. having been erased from

B. vi.

^ verhu'] verba. MSS.

p 2
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A.T). 1154 Ano-lire, Kobertmn videlicet comitem Leo-ecestrire, per-
—1189 o '

o ' I

venerunt. Lectum ergo est coram justitia, abbate Wal-

kelino assistente, breve hiijusceniodi habens sensum ;

—

Henricus, rex Anglioo, et dux Normannise et Aqui-

tanise, et comes Andegavite, Roberto comiti Legecestrise,

salutem.

PriTecipio lit, convocato omni coiiventu Bercbesire,

xxiiii. homines de senioribus qui Henrici regis, avi mei,

tempore fuerunt, eligere facias. Qui si jurare poterint

quod in diebus ejus plenum mercatum in Abbendonia

fuerit, ita sit et nmic. Si vero nee viderint, nee jurare

poterint, ut rectum est, proliibeatur, ne amplius inde

clamorem audiam.

Quo perlecto, confusi sunt a spe sua qui portaverant,

utpote de veritate sibi conscii. Prcecipiente tamen

comite, Adam vicecomes comitatum plenum apud

Ferneburgam congregans, homines, qui secundum regis

prasceptum jurare deberent, electos constituit, qui cum
juramento asseruerunt se rerum omnium venalium

mercatum plenissimum inibi vidisse et interfuisse.

His ita finem habentibus, et rege ad regnum projorium

revertente, convenerunt ad eum jurgatores prtedicti, fin-

gentes juramentum fjxlsum factum fuisse, et— quia

quidam eorum qui juraverant de abbatia erant,—quod

eis utile videbatur, et non quod rei Veritas docebat,

protulisse.

His verbis rex aliquantulum coinmotus, prpecepit ut

apud Oxeneforde iterum Walingefordenses et omnis

comitatus Berchescire coram justiciis suis convenirent

;

et ex utraque parte seniores viri eligerentur, qui, secun-

dum quod eis veruin videretirr, pro foro Abbendonensi

jurarent. Ita tamen ut de abbatia nullus de jurantibus

esset, ne suspicarentur aliqua de causa velle pejurare.

Quod cum priBcepisset rex ; ad Saresberiam profectus

est, omnibus justiciis suis ad audiendum relictis.

Congregati sunt ergo ut rex jusserat universi

;
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et segregati, qui jurarent, diversis opinionibus causam A.D. 1154

suam confundebant. Walinkefordenses ^ enim nunquam
Henri ci regis senioris tempore praeter panem vel cer-

visiam vendi in Abbendonia jurabant ; Oxenefordenses

vero (nam et ipsi jurabant), se mercatum inibi ampli-

crem cceteris, non autem plenum, ut in navibus onera-

riis et quadrigis, vidisse dicebant : qui vero de comi-

tatu jurabant, plenum omnium rerum mercatum vidisse

se asserebant ; de navibus tantum onerariis, per aquam
Tamisiae currentibus, dubitabant ; abbate tamen navi-

bus suis ad ea quae vellet utente. Comes autem

LegecestrijE, qui justitia et judex aderat, eorum videns

opiniones variare, nihil super hoc judicare prtesumpsit

;

sed ad regem profectus, ei qua3 gesta fuerant indica-

vit. Ne tamen rex de rei hujus veritate inscius

dubitaret, idem comes plenum Henrici regis tempore

se testatus est vidisse mercatum ; et, quod ulterius est,

cum adhuc puer esset, et apud Abbendonam nutri-

retur regis Willelmi tempore. Rex autem tanti viri

testimonio delectatus, plus soli verum dicenti creden-

dum sentivit, quam multis per contentionem a veritate

discordantibus.

Interea rege apud Radingam existente, convenerunt

ad eum prgefati calumniatores, dicentes se ejus villas

minime tenere posse, si mercatum, ut coeperat, in Ab-

bendonia permaneret. Quibus, j^ro malje mentis perti-

nacia, rex indignatus, eosdem a se turbulenter abegit

;

prsecepitque ut a die illo mercatum plenissimum ibi

esset, navibus tantum exceptis, abbate tantummodo suis

utente. Et ne aliquis dissipare niteretur quod Henrici

regis, avi sui, tempore dispositum constabat, et ipse

tunc confirmabat, calumniantibus silentium imponens

perpetuum interdixit. Tamen antequam res hsec ad

hunc finem perveniret, non modicum pertulit abbas

Walkelinus laborem.

' Walinkefordenses'] Walingefordenses.
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De centum Solidis male Vicecomiti datis.

A.D. 1154 Ingulfus itaque abbas, prsedecessor hujus Walkelini,
-1189. q^^^ dierum et provectae erat setatis, et comitatus

mentto sequi non poterat, centum solidos per annos singulos
the sheriff plurimo tempore vicecomiti de Bercbesira dare con-

suevit, ea de causa, ut abbatise bomines lenius trac-

taret, et eos in placitis et hundredis, si quid necesse

baberent, adjuvaret.^ Quod postquam processu tem-

poris in consuetudinem versum est, centum quidem

soHdos de- abbatia vicecomes, ac si de redditu suo

essent, accipiebat ; ipsis vero, pro quibus dabantur,

prorsus nihil proficiebat.

Cujus notitia cum ad abbatem Walkelinum per-

veniret, pro tali ecclesise damno doluit ; et post annum
adventus sui ad abbatiam primum, solidos dare distulit.

Requisitus autem quare non illos centum solidos per-

solvisset, respondit, ne usus malus contra ecclesiam

suam inoleret, cum utique priscis temporibus ita minime

fuisse. Jubente vero rege, inquisita est rei Veritas,

si ita Henrici regis, avi scilicet sui, tempore fuisset.

Quod cum ita non fuisse in comitatu juramento

manifestum esset, prohibuit rex solidos reddi, vel a

quoquam in posterum exigi. Sicque abbas Walkelinus

centum ad se solidos, male ante annuatim perditos,

retraxit, et ad usum ecclesise amplius profuturum

deputavit.

De quodam Molendino.

Of the mill Eo tempore quo, seditione^ orta inter regem Ste-

sinoion. pbanum et ducem Henricum pro regno obtinendo,

(Ijucarct'] adjuvarent. MSS. |
- icditione^ seditio, MSS.
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utrimque steviebant, Willelmiis Boterel coustabiilariiis A.D. 1154

de Wallingeford, pecunia accepta a domno Ingulfo ~ ^^^'

abbate, res ecclesige Abbendonensis a suo exercitu se

defensurum promisit. Sponsionis ergo suae immemor,

in villain Culeham, quse buic coenobio adjacet, quic-

quid invenire potuit, deprsedavit. Quo audito, abbas

quosdam de fratribus ad eum direxit, suppliciter pos-

tulans ut pr?edam restitueret ; admirans quomodo quod

tueri deberet, fure nequior diripuisset. Quibus do-

mum redeuntibus, nihil prseter responsum quod prae-

dam reddere noluisset reportaverunt. Coactits itaque

abbas Ingulfus (jubente Tlieodbaldo Cantuariorum

arehiepiscopo, et Jocellino Saresberiensi episcopo), ad

vindictam sanctae ecclesiae confugit, et Willelmum ana-

thematis vinculo damnavit. Damnatus autem, de

commisso veniam, vel de anathemate absolutionem,

usque ad diem exitus sui postulare neglexit. Tandem
vero, justo Dei judicio, in praenominata seditione

letale vulnus accepit, quod ei protinus loquelam ex-

torsit, et deinceps ad auxiliandum sive nocendum

inutilem reddidet, qui et desperatus est. Cujus mi-

seriae eondolens, frater ejus, Petrus Boterel, abbatem

supplex^ pro fratre rogaturus adiit, ut veniam mori-

enti impetraret. Promittente quoque eo, se quicquid

depraedatum fuerat redditurum, frater ejus Willelmus

(quem desperatum diximus,) absolutus et defunctus

est. Post cujus decessum, Petrus, litteris acceptis a

duce Henrico, ad abbatem venit, orans ut pro ducis

amore sibi quod debebat condonaretur. Abbas vero,

litteris ducis contradicere metueus, petitioni, quamvis

non ex corde bono, ad tempus tamen adquievit.

Transeunte autem aliquanto tempore, volvebat id in

animo idem Petrus, parum vel nihil fratri suo mortuo

profuisse, quod tam grave damnum nulla restitutione,

supplex'] suppex. B. vi.
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A.D. 1154 nisi sola condonatione, eiuendatum esset. Veniens
~^^^^*

igitur in capitulum fratrum, in pi-gesentia abbatis "Wal-

kelini et totius conventus, molendinum quoddam de

Bensingtuna juxta Walingaford, v. solidos per annum
reddens, quasi in restitutione damni prsedicti, obtulit.

Abbas vero, utilius judicans aliquid vel paruni ac-

cipere, quam parum negligendo totum perdere, molen-

dinum accepit, et ad necessaria fratrum infirmorum,

ipso Petro concedente et nianum super altare ponente,

in perpetuum concessit.

De quodmn Ricardo}

Of an ac- Contigit etiam ut quidam Ricardus nomine, de

menTof ^*° Warcuuikscira, quodam pro negotio quod cum Wil-

tenure of lelmo de Lefja, milite istius ecclesiro, habebat, Abben-
^° doniam veniret. Sine consensu enim ecclesiae Abben-

doniensis, de cujus feudo erat terra quam Willelmus

tenebat et quod ab eo accipere debuit, causam suam
consummave non potuit. Residente autem abbate

Walkelino cum fratribus in capitulo, prtedictus Ri-

cardus, accepta fratrum societate, assensum [eorum]^

in negotio suo postulavit ; et, ut facilius adquies-

cerent, xii. nummos super Analogium posuit, et toti-

dem per singulos annos (in recognitionem quod de

ecclesia teneret), se suosque heredes, vel quicumque

in posterum tenuerit quod ipse tunc a Willelmo ac-

cepit, ad domum infirmorum daturum promisit et

.
perpetue confirmavit.

' liirardo.l C. ix. l.ere adds "ct

de Willelmo de I-^ega," ia a later

hand, and in black ink.

- eonim.^ Added from C. ix.
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Be una Hida in Appelford.

Quidam Pao-aims nomine, homo ecclesiix) liiijus, in AD. 1154
• —1189

villa Appelford iinam hidam tenendam pro xx. solidis, ^^, ',
^

singulis annis ad coqumaui monachorum reddendis, Appleford.

acceperat. Sed per tempus multum, prselatis sui

temporis sibi faventibus, reddere differebat. Quod anim-